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WSZYSCY WYKONAWCY

TREŚĆ ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI WRAZ Z WYJAŚNIENIEM

w postępowaniu o udzielenie  zamówienia publicznego o  wartości  poniżej 5.150.000 euro roboty budowlane p.n.: „Budowa sali gimnastycznej w Czerwonce.”

Niniejszym zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2007r., Nr 223, poz.1655) informuję, iż w prowadzonym przez Gminę Biskupiec z siedzibą w Biskupcu, 11-300 Biskupiec, Aleja Niepodległości 2 postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, na roboty budowlane p.n.: „Budowa sali gimnastycznej w Czerwonce” złożono zapytania.  Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 cytowanej ustawy podaje treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 

W opisie technicznym widnieje zapis okna otwierane z poziomu podłogi. Czy zamawiający mógłby wyjaśnić znaczenie tego zapisu.

Odpowiedź

Okna wyposażyć w dźwignie do otwierania ich z poziomu podłogi.

Pytanie 

Do kogo należy wyposażenie sali gimnastycznej w sprzęt sportowy. Jeśli do wykonawcy to proszę o zamieszczenie wykazu sprzętu.

Odpowiedź

Zakres ww. robót nie jest objęty danym zamówieniem publicznym
Pytanie W załączonych przedmiarach brak linii wyznaczających boiska na sali sportowej, czy należy uwzględnić ten element przy wycenie. Jeśli tak to proszę o udostępnienie rzutu sali wraz z liniami.

Odpowiedź

Powierzchnia sportowa sali gimnastycznej posiada malowane linie boisk.  
W przedmiarze dodano pozycję numer 88 – uzupełnienie o malowanie linii boiska.

Pytanie 

W opisie technicznym widnieje zapis: sufity i ściany w pomieszczeniach mokrych malować specjalistyczną farbą kopolimerowo akrylową w załączonym przedmiarze nie zostało to uwzględnione. Czy należy uwzględnić powyższą farbę przy wycenie, jeśli tak to proszę o podanie przedmiaru.

Odpowiedź

Przy wycenie należy uwzględnić farbę polimerowo-akrylową do powierzchni mokrych.

Pytanie Z załączonego przedmiaru wynika, iż malowanie ścian wewnętrznych i sufitów należy wykonać farbą emulsyjną natomiast według dokumentacji projektowej farbą akrylową, lateksową. Co należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź

Do wyceny można przyjąć farbę lateksową.

Pytanie 

Z dokumentacji projektowej wynika, iż na korytarzu, łączniku, klatce schodowej oraz sali gimnastycznej należy wykonać lamperię farbą akrylowo-lateksową lub olejną w załączonym przedmiarze nie zostało to uwzględnione. Czy należy uwzględnić ten element przy wycenie? Jeśli tak to proszę o obmiar.

Odpowiedź

Należy uwzględnić ten element przy wycenie. Lamperię wykonać farbą akrylowo-lateksową.

Pytanie 

W przedmiarze poz. 138 zamawiający zaleca wycenić parapety wewnętrzne 
z konglomeratu natomiast według dokumentacji projektowej są one wykonane z PCV. Który wariant należy uwzględnić przy wycenie?

Odpowiedź

Przy wycenie należy uwzględnić parapety wewnętrzne z PCV.

Pytanie 

W przedmiarze zamawiający zaleca wycenić wszystkie balustrady z prętów stalowych natomiast według dokumentacji projektowej balustrady wewnętrzne należy wykonać ze stali nierdzewnej. Jaki materiał uwzględnić przy wycenie.

Odpowiedź

Przy wycenie uwzględnić balustrady wewnętrzne ze stali nierdzewnej.

Pytanie 

W załączonym przedmiarze zamawiający zaleca wycenić obróbki, parapety zewnętrzne z blachy powlekanej, natomiast z dokumentacji projektowej wynika, iż ma to być blacha gr. 2 mm anodowa w kolorze naturalnego aluminium. Jaki materiał należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź

Do wyceny przyjąć parapety z blachy powlekanej gr. 0,6mm.

Pytanie W załączonym przedmiarze zamawiający zaleca wycenić rynny i rury spustowe z PCV, natomiast z dokumentacji projektowej wynika, iż mają być one wykonane z blachy gr. 2 mm anodowej w kolorze naturalnego aluminium. Proszę o sprecyzowanie jakie rynny należy uwzględnić przy wycenie, jeśli mają one być z blachy gr. 2 mm to proszę o podanie przykładowego producenta.

Odpowiedź

Rynny i rury wykonać z blachy anodowej w kolorze aluminium gr. 0,55-0,6 mm.

Pytanie 

W przekroju dachu nad salą sportową dokumentacja projektowa uwzględnia min. płytę warstwową gr. 2 cm, załączony przedmiar nie uwzględnia powyższej płyty. 
Czy należy wycenić płytę warstwową?

Odpowiedź

Płyta warstwowa omyłkowo znalazła się w projekcie płyty nie należy wyceniać. 

Pytanie 

Czy do oferty należy dołączyć kosztorysy uproszczone sporządzone na podstawie przedmiarów robót załączonych do SIWZ z podaniem opisu pozycji, ilości przedmiarowej, jednostki miary, ceny jednostkowej i wartości?

Odpowiedź

Zgodnie z Rozdziałem XV SIWZ.

Pytanie 

Prosimy o wyjaśnienie czy zakres robót związanych z zagospodarowaniem terenu wchodzi w zakres przetargu, jeśli tak prosimy o uzupełnienie dokumentacji 
i przedmiarów.

Odpowiedź

Zakres ww. robót nie jest objęty danym zamówieniem publicznym.

Pytanie Prosimy o określenie, kto wykonuje wycinkę drzew i ponosi koszty z tym związane? W przypadku wykonania robót przez wykonawcę prosimy o uzupełnienie przedmiaru z podaniem średnic i ilości drzew?

Odpowiedź

Nie przewiduje się wycinki drzew.

Pytanie 
Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie przetargu jest wyposażenie sali gimnastycznej 
i ćwiczeń korekcyjnych – jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru oraz podanie specyfikacji zastosowanych urządzeń.

Odpowiedź

Zakres ww. robót nie jest objęty danym zamówieniem publicznym
Pytanie 

Czy powierzchnia sportowa sali gimnastycznej posiada malowane linie boisk? Jeśli tak proszę o uzupełnienie przedmiaru o malowanie linii.

 Odpowiedź

Powierzchnia sportowa sali gimnastycznej posiada malowane linie boisk.  
W przedmiarze dodano pozycję numer 88 – uzupełnienie o malowanie linii boiska.

Pytanie 

Jaki system uchylania zastosować do okien w sali gimnastycznej – ręczny czy mechaniczny. Prosimy o określenie oraz podanie specyfikacji urządzeń.

Odpowiedź

Do okien w sali gimnastycznej należy zastosować ręczny system uchylania.

Pytanie 

Prosimy o określenie czy parapety wewnętrzne wykonać z konglomeratu czy z PCV?

Odpowiedź

Parapety wewnętrzne wykonać z PCV.

Pytanie 

Zgodnie z zestawieniem stolarki jest D5 1szt, D6 2 szt, D1 7 szt, D1a 6 szt a zgodnie z dokumentami powinno być D5 2 szt, D6 3 szt, D1 8 szt, D1a 5 szt. Prosimy o poprawienie przedmiaru.

Odpowiedź

Stolarka w pozycji (po dodaniu poz. 88) 141 i 143 poprawiona została według nowego zestawienia.

Pytanie 

Prosimy o zmianę w przedmiarze budowlanym w pozycji 139 – drzwi aluminiowych na drzwi stalowe zgodnie z zestawieniem stolarki.

Odpowiedź

W pozycji (po dodaniu poz. 88) 140 poprawiono ślusarkę z aluminiowej na stalową.

Pytanie 

Prosimy o zmianę w przedmiarze budowlanym w pozycji 93, 94, 96, 97, 98 w ilości 78,688 m2 na 117,17 m2. zgodnie z dokumentacją.

Odpowiedź

Zmianę w przedmiarze wykonano jednak po obliczeniach nie do 117,17 m2
lecz do 92,384 m2

Pytanie 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji rysunkowej konstrukcji stalowej dachu – dźwigar D2 i D3 wraz z zestawieniem stali oraz ewentualną zmianę ilości w poz. 42 przedmiaru robót budowlanych. W pozycji tej przyjęto dla wszystkich 11 szt. dźwigarów ciężar 441,74 kg/1szt (ciężar 441,74 kg dotyczy dźwigara D1 natomiast dla dźwigarów D2 i D3 brak jest rysunków i zestawienia stali).

 Odpowiedź

Poprawiono w przedmiarze poz. 42 wagę dźwigarów. Zaktualizowane rysunki zostaną dosłane drogą elektroniczną.

Pytanie 

Prosimy o zmianę w przedmiarze budowlanym w pozycji 44 ilości 0,507 tony na 0,654 t zgodnie z dokumentacją.

Odpowiedź

W przedmiarze poz. 44 poprawiono ilość stali lecz nie na 0,654 t, 
ale na 0,628 t jak wychodzi z zsumowania

Pytanie Prosimy o wyjaśnienie czy można zamienić drzwi wewnętrzne drewniane na drzwi płycinowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Zgodnie ze specyfikacją wykonania współczynnik izolacyjności akustycznej przyjęto 50 dB –dla jakich elementów stolarki i czy współczynnik może być obniżony do standardowego ok. 40 dB?

Odpowiedź

Współczynnik izolacyjności akustycznej może być obniżony do standardowego ok. 40 dB.

Pytanie 

Proszę o wyjaśnienie co oznaczają podwójne poziome linie przerywane na rysunku okna D6 w zestawieniu stolarki okienno-drzwiowej.

Odpowiedź

Podwójne poziome linie przerywane oznaczają drugi wariant układu szprosów jak to widać na rysunku elewacji.

Pytanie 

Prosimy o podanie kolorystyki do każdego elementu stolarki okienno-drzwiowej w zestawieniu stolarki?

Odpowiedź

Do każdego elementu stolarki okienno-drzwiowej należy zastosować kolor naturalnego aluminium RAL 7040/7004/7045.

Pytanie 




W siwz brak jest informacji na temat robót. Prosimy o wyjaśnienie czy harmonogram należy dołączyć do oferty, czy dostarczyć dopiero przed podpisaniem umowy czy Zamawiający w ogóle nie wymaga złożenia harmonogramu.

Odpowiedź

Zamawiający będzie prosił o dostarczenie harmonogramu przed podpisaniem umowy.

Pytanie

W umowie - § 5 p. 1 – jest zapis:… rozliczenie za wykonane roboty odbywać się będzie fakturami częściowymi po każdym skończonym elemencie robót na podstawie protokołów odbioru elementów …..” Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „element robót”. Czy faktury częściowe będzie można wystawiać raz w miesiącu na koniec miesiąca?

Odpowiedź 

Zamawiający pod pojęciem skończony element robót rozumie np. wykonanie stolarki lub wykonanie posadzki lub wykonanie ścian, fundamentów.

Pytanie

Czy Zamawiający uwzględni jeśli Wykonawca wykaże należycie robotę budowlaną w zakresie obiektów kubaturowych tj, halą przemysłową, pawilon handlowy o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł (jeden milion pięćset tysięcy zł brutto)?

Odpowiedź

Zamawiający uwzględni
Pytanie

Czy Zamawiający uzna roboty budowlane związane z salami gimnastycznymi tak jak „Modernizacja budynku na potrzeby hali sportowej i krytej strzelnicy pistoletowej”

Odpowiedź

Zamawiający uzna pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków SIWZ

Pytanie

Jeśli w trakcie realizacji zadania (szczególnie w okresie jesienno-zimowym) wystąpią niekorzystne warunki atmosferyczne( gdy średnia temperatura dobowa spadnie poniżej 00 C ) uniemożliwiając wykonanie elementu robót lub wykonanie tego elementu może być zagrożone pogorszeniem jakości wykonywanego elementu robót. Czy Zamawiający dopuszcza przerwanie realizacji robót i przesunięcie terminu zakończenia realizacji zadania?

Odpowiedź

Zgodnie z Rozdziałem XVII SIWZ.

Pytanie

W  SIWZ na w/w zamówienie publiczne, w rozdziale VI PKT 2 – warunki udziału w postępowaniu – warunkiem jest przedstawienie dokumentów na wykonanie przynajmniej jednej roboty budowlanej w zakresie budowy obiektu kubaturowego np. hala sportowa, hala widowiskowa, sala gimnastyczna o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł (jeden milion pięćset tysięcy zł brutto).

Czy przedstawienie w dokumentach ofertowych referencji robót budowlanych dotyczących budowy hali produkcyjnej (która również jest obiektem kubaturowym) spełnia w/w warunek SIWZ?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie

Prosimy o określenie czy wykonanie obiektu użyteczności o charakterze sportowym tj, Centrum Fitness i Welness w Toruniu o wartości 7 560 000,00 brutto o powierzchni użytkowej 2 100m2 i kubaturze 9 800,00 m3 – z salami sportowymi (siłownia, aerobiki, squash itp. z drewnianymi podłogami sportowymi) o łącznej pow. ok. 950 m2- spełnia wymagania Zamawiającego odnośnie w/w p. III.2) P.P.2?

Odpowiedź

TAK

Pytanie 
Na rzucie stolarki okiennej okno nr 06 widoczne są dwa ciągi równoległych względem siebie przerywanych linii co one oznaczają?

Odpowiedź

Podwójne poziome linie przerywane oznaczają drugi wariant układu szprosów jak to widać na rysunku elewacji.

Pytanie 

Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca może sam modyfikować przedmiary budowlane pod względem zmiany podstawy wyceny, ilości przedmiarowych, opisów oraz dodatkowych pozycji przedmiarowych wynikających z dokumentacji technicznej bez konsultowania tego z Inwestorem, co wynika z rozliczenia ryczałtowego.

Odpowiedź

Nie.
Pytanie
Nie kreślono koloru stolarki. Czy przyjąć całość w kolorze białym?
Odpowiedź 

Do każdego elementu stolarki okienno-drzwiowej należy zastosować kolor naturalnego aluminium RAL 7040/7004/7045.
Pytanie
Czy należy uwzględnić urządzenia umożliwiające otworzenie/uchylenie okna z poziomu posadzki przy oknach których parapet znajduje się pow. 1.0 m powyżej posadzki hp>1 m  ( oprócz okien w sali gimnastycznej gdzie takie rozwiązanie zostało przewidziane)

Odpowiedź 

Tak.
Pytanie
Co oznaczają przerywane poziome linie w oknie 06?

Odpowiedź 

Podwójne poziome linie przerywane oznaczają drugi wariant układu szprosów jak to widać na rysunku elewacji.

Pytanie

Czy zamawiający  życzy sobie wykonania stolarki okiennej na parterze w klasie WK1 ?

Odpowiedź 

Nie.
Pytanie

Czy zamawiający życzy sobie wykonania stolarki okiennej ze szkłem bezpiecznym np. P4 lub P2 np. na sali gimnastycznej.

Odpowiedź 

Szklenie należy wykonać z poliwęglanu wielokomorowego bezbarwnego
Pytanie

Jak mają być zabezpieczone okna na sali gimnastycznej.
Odpowiedź 

Nie wymaga się dodatkowych zabezpieczeń.
Pytanie

W specyfikacji zapisano:

„...Balustrady systemowe np. firmy ALL-MET

Klatki schodowe – balustrady systemowe ze stali nierdzewnej, wypełnienie z prętów pionowych.

Antresola sali sportowej – balustrady systemowe ze stali nierdzewnej, wypełnienie prętami pionowymi... ”

Proszę o szczegółowy projekt w/w ślusarki, kształt, przekroje oraz  waga elementów. Bez szczegółowych danych prawidłowa wycena nie  będzie możliwa.

Odpowiedź 

Proszę uwzględnić balustrady systemowe ze stali nierdzewnej firmy All-met lub równoważne zgodnie z przepisami BHP.
Pytanie

W załączonym przedmiarze branży budowlanej poz.139 zamawiający zaleca wycenić drzwi aluminiowe o odporności ogniowej E160, natomiast w zestawieniu stolarki są to drzwi stalowe o odporności ogniowej E160. Proszę o sprecyzowanie jakie drzwi przyjąć do wyceny?

Odpowiedź

Stalowe – odporność ogniowa EI60.

Pytanie i Odpowiedź

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na wykonanie ww. zamówienia odpowiadamy na pytanie nr 8:

a. Blach perforowanych(dźwiękochłonna); ich grubość; rodzaj perforacji; przykładowy producent; kolor Czy mogą być płaskie czy wykonać je jak w projekcie T35?

Zastosować tak jak podano w projekcie T35. Biuro Projektowe nie podaje przykładowego producenta.

b. Płyty warstwowej; wypełnienie; kolor; przykładowy producent płyt o gr. 2cm

Płyta warstwowa omyłkowo znalazła się w projekcie płyty nie należy wyceniać. 

c. Folii paroprzepuszczalnej; typ

Biuro Projektowe nie podaje przykładowego typu. Oferent dobiera odpowiedni typ. 

Załączniki do niniejszych wyjaśnień ze względu na ich obszerność zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.biskupiec.pl
Zamawiający zgodnie z art. 12a ust 2 ustawy przedłuża termin składania ofert 
do dnia  08 stycznia do godz. 12.00.

W związku z powyższym zmienia się również termin wnoszenia wadium, więc przypominamy o konieczności uwzględnienia zmiany terminu składania ofert przy wnoszeniu wadium.

Integralnym załącznikiem do niniejszych wyjaśnień jest Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.
_____________________________________

Podpis

kierownika zamawiającego/pracownika zamawiającego, któremu kierownik zamawiającego powierzył wykonanie zastrzeżonych dla siebie czynności

Urząd Miejski w Biskupcu 

11 - 300 Biskupiec, al. Niepodległości 2

tel. (089) 715 01 10, fax. (089) 715 24 37, e - mail: zamowienia.publiczne@biskupiec.pl

